1

附件 1

竞买承诺书

我单位自愿参加 五常市兴隆乡后梨村河家崴子西山建筑用花岗岩矿

采矿权 竞拍，现将有关事宜向五常市自然资源局、黑龙江省公共资源交

易中心、 黑龙江省旭升拍卖有限公司承诺如下：

1、我方（即竞买人）已充分认真阅读并理解本项目的《采矿权拍卖公

告》，对参拍矿区的相关信息已充分了解且无异议，对参拍签署的《竞买

协议》及《采砂权出让合同》已充分了解并认可无异议，自愿接受相关约

定并认真履行。

2、我方对参与竞买的矿权所在矿区情况和出让文件已充分了解，对投

资的回报和风险已有足够认识；经认真审阅拍卖出让文件，并实地踏勘查

看充分了解该采矿权后，我方已知晓本次拍卖出让采矿权的具体情况和开

采风险，经慎重决策，决定投资风险自行承担。

3、我方承诺在报名时所提交的相关证明文件及资料客观、真实、有效。

若我方提交虚假证明文件或资料，一经查实，拍卖人有权取消我方竞买人

资格；若我方已经竞得的，拍卖人有权取消我方竞得资格，且不退还我方

已缴纳的竞买保证金。同时有权进一步追究我方的其他相关法律责任。

4、我方已充分知晓必须通过登录“黑龙江公共资源交易网”网上交易

系统竞拍，承诺登录后所有操作均为我单位操作或授权操作。参加竞买使

用计算机遭遇网络堵塞、病毒入侵、硬件故障或者遗失数字证书、遗忘或

泄露密码、操作不当等原因造成的后果，并愿意自行承担。

5、我方已充分知晓并接受：原采矿权人五常市义佰意石材有限公司

前期投入的固定资产，不在本次拍卖出让价格内，拍卖成交后，竞得人需

向原采矿权人一次性支付资产补偿金。竞得人需在本项目签订矿业权出让

合同后的 10个工作日内，将 8,573,887.40 元补偿金足额汇入五常市义佰

1

意石材有限公司账户。补偿金是本项目采矿权出让的重要条件之一，必须

按时缴纳，如未按时缴纳补偿金，将视为违约处理，采矿权交易不成交，

且已缴纳的保证金不予退还，相关的风险与损失由竞得人自行承担。

6、本竞买人对于参拍所须缴纳的保证金数额、拍卖佣金比例及前期编

制费、资产补偿金等相关费用明细已充分知晓，竞价成功后，按拍卖出让

文件中的有关规定，签订《拍卖成交确认书》，支付拍卖佣金、拍卖出让

前期工作费用，缴纳采矿权出让收益（即矿权成交价款），支付资产补偿

金，签订《采矿权出让合同》等，并按程序申请办理采矿权登记手续，领

取采矿许可证，取得该采矿权。

7、本竞买人若在竞得采矿权后违约，所缴竞买保证金、拍卖佣金、拍

卖出让前期工作费用和采矿权出让收益不请求退还，也不以任何法律手段

请求退还，完全承担拍卖出让文件中规定的违约责任。

8 、我方已知晓标的具有投资风险，存在不可预测的自然因素。若竞

得采矿权后所产生的其他一切风险，均由我方自行承担。

9、我方对本次采矿权拍卖存在的瑕疵已充分知晓并认可，对解决瑕疵

的能力已做好充分准备。拍卖成交后，因瑕疵未能解决造成的一切损失及

法律后果均由竞得人自行承担，竞得人承诺放弃对拍卖人及出让人的追偿。

10、我方对拍卖出让活动中的所有行为承担全部法律及经济责任。

竞 买 人（签章）：

法定代表人（或受托人）（签字）：

日 期： 2024 年 月 日